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EU-valtiot ovat tilapäisen suojelun direktiivin perusteella sitoutuneet 
myöntämään määräaikaisen oleskeluvan ja suojelemaan Ukrainan 
sotaa paenneita. Suomessa asiasta on päättänyt valtioneuvosto 
7.3.2022. 
 
Tilapäisen suojelun perusteella elämän perustarpeisiin kuuluu 
liikkuminen. Useimmilla sotaa paenneilla ukrainalaisilla taloudelliset 
mahdollisuudet joukkoliikenteen käyttöön ovat rajalliset, vähäiset tai 
niitä ei ole lainkaan. Useat kaupungit ovat tehneet määräaikaisia 
päätöksiä ukrainalaisten vapaasta matkustusoikeudesta. Tällaisia 
kaupunkeja ovat esimerkiksi Helsinki, Hämeenlinna, Kotka, Kouvola, 
Lappeenranta ja Lahti. Määräajat vaihtelevat muissa kaupungeissa 
kahdesta kuukaudesta aina vuoden 2022 loppuun saakka. 
Vastaavan määräaikaisen päätöksen on tehnyt myös Uudenmaan 
ELY-keskus alueellaan liikennöitävissä linja-autovuoroissa. Myös 
Forssan kaupungin olisi perusteltua myöntää ukrainalaisille 
pakolaisille maksuton kulkuoikeus kaupungin hankkimassa 
joukkoliikenteessä. Maksuton kulkuoikeus voitaisiin myöntää tässä 
vaiheessa vuoden 2022 loppuun asti, minkä jälkeen tilanteen niin 
edellyttäessä sitä voitaisiin jatkaa. 
 
Maksuttomat joukkoliikennematkat Ukrainan sotaa paenneille eivät 
lisää joukkoliikenteen järjestämisen kustannusta, sillä tämä ei 
aiheuta lisäliikenteen tilaamisen tarvetta eikä vähennä lipputuloja. 
 
Bussin liikennehenkilökunta voi todeta ukrainalaisten pakolaisten 
vapaan matkustusoikeuden voimassa olevasta Ukrainan passista, 
poliisilta saadusta passin haltuunottotodistuksesta, oleskeluluvasta, 
ukrainalaisesta henkilökortista tai muusta vastaavasta dokumentista. 
Dokumentti toimii näyttölippuna. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Jari Kesäniemi, p. 03 4141 5260 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus  
 
1. hyväksyy, että ukrainalaisilla pakolaisilla on maksuton kulkuoikeus 
kaupungin hankkimassa joukkoliikenteessä tämän päätöksen nojalla 
31.12.2022 asti 
 
2. oikeuttaa kaupunginjohtajan sen jälkeen kaupungin puolesta 
ratkaisemaan, jatkaako kaupunki maksutonta kulkuoikeutta. 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen. 
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